

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025
Processo Administrativo Nº 3229/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANA PAULA HONORIA MOREIRA PEREIRA
Data de Publicação: 19/03/2025 14:57:20

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/06/2025 14:29:28

Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Guia de concreto padrão: de 01 (um) metro de comprimento, 30 cm de altura e com 15 cm de largura - pré moldada.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 32,20	Valor Total: 322.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAX KATSURAGAWA NEUMANN	159	03.229.777/0001-10	34,45	32,20		Sim
2 IBIZA CONSTRUTORA LTDA	249	05.000.710/0001-35	34,49	34,49	7,11	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA GABRIELA PEREIRA SANTOS ME	778	17.452.217/0001-35	34,45	17,00		Sim
WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP	531	46.527.609/0001-14	34,48	18,00	5,8824	Sim
VANGUARDA CONSTRUÇÕES E	534	38.848.107/0001-67	34,49	34,49	91,6111	Não

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 30/06/2025 14:29:28

Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lajota sextavada em concreto, espessura de 8 a 9cm. - PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO (LAJOTA SEXTAVADA) - MODELO SEXTAVADO HEXAGONAL, 25 X 25 CM, E = 8 CM, RESISTÊNCIA DE 35 MPA, COR NATURAL.			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 86,00	Valor Total: 1.204.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAX KATSURAGAWA NEUMANN	644	03.229.777/0001-10	99,90	86,00		Sim
2 IBIZA CONSTRUTORA LTDA	707	05.000.710/0001-35	100,10	100,10	16,40	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA GABRIELA PEREIRA SANTOS ME	345	17.452.217/0001-35	100,05	21,00		Sim
WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP	903	46.527.609/0001-14	100,00	22,00	4,7619	Sim
VANGUARDA CONSTRUÇÕES E	730	38.848.107/0001-67	100,10	100,10	355,0000	Não

**MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP**

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 30/06/2025 14:29:28
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Assentamento de lajotas intertravadas (mão-de-obra) - SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA DE CONCRETO 35 MPA, ESPESSURA 8 CM, TIPOS: RAQUETE, RETANGULAR, SEXTAVADO E 16 FACES, COM REJUNTE EM AREIA.			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 34,48	Valor Total: 482.720,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IBIZA CONSTRUTORA LTDA	080	05.000.710/0001-35	34,48	34,48		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA GABRIELA PEREIRA SANTOS ME	524	17.452.217/0001-35	34,45	34,45		Sim
VANGUARDA CONSTRUÇÕES E	894	38.848.107/0001-67	34,48	34,48	0,0871	Não

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 30/06/2025 14:29:28
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M³	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE - PARA FECHAMENTO DE VALAS DE SOLO BRITA (50/50) COM CIMENTO (TEOR DE 4%) - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020 (30 CM DE BASE)			
Quantidade: 4.200	Valor Unit.: 165,51	Valor Total: 695.142,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IBIZA CONSTRUTORA LTDA	934	05.000.710/0001-35	165,51	165,51		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA GABRIELA PEREIRA SANTOS ME	480	17.452.217/0001-35	165,50	165,50		Sim
VANGUARDA CONSTRUÇÕES E	905	38.848.107/0001-67	165,51	165,51	0,0060	Não

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 30/06/2025 14:29:28
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: ML	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de assentamento de guia (com espelho de 15 cm). - ASSENTAMENTO DE GUIA PRÉ-MOLDADA RETA TIPO PMSP 100 - FCK 25 MPA.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 16,16	Valor Total: 161.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IBIZA CONSTRUTORA LTDA	497	05.000.710/0001-35	16,16	16,16		Não

**MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP**

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA GABRIELA PEREIRA SANTOS ME	659	17.452.217/0001-35	16,16	15,00		Sim
VANGUARDA CONSTRUÇÕES E	922	38.848.107/0001-67	16,16	16,16	7,7333	Não

AUTORIDADE: JULIO FERNANDO GALVAO DIAS